
1 

ხელშეკრულება  სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 9 
 

ქ. თბილისი         27 თებერვალი, 2019წელი 
 

ხელშეკრულების დამდები მხარეები 
 

ერთისმხრივააიპ „მესტიის მუნიციპალიტეტის მერიის დასუფთავების და კეთილმოწყობის 

სამსახური“წარმოდგენილი დირექტორის მამუკა გირგვლიანისსახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) 

მისამართი: მესტია,სეტის მოედანი №19, ს/კ # 435891616,  

(ორგანიზაციისდასახელება, მისამართიდარეკვიზიტები) 
 

დამეორესმხრივშპს „პენსან ჯორჯია“დირექტორის გიგა გობიანიძესახით 

(შემდგომშიმიმწოდებელი).ს/კ404870760, სს “ვითიბიბანკი“ კოდი №UGEBGE22,  ა/ა GE35VT6500000055555555 

(ორგანიზაციისდასახელება, იურიდიულიმისამართიდასაბანკორეკვიზიტები) 
 

1.ხელშეკრულებისსაგანიდაშესყიდვისობიექტი 

1.1 ხელშეკრულებისსაგანიაადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულის ბიუჯეტის 

სახსრებითუმაღლესი ხარისხის საბეჭდი ქაღალდის 

შესყიდვაწინამდებარეხელშეკრულებითგათვალისწინებულიპირობებისშესაბამისადდა„სახელმწიფოშესყიდვე

ბისშესახებ“ საქართველოსკანონისმე-3 მუხლისპირველიპუნქტის „ლ“ ქვეპუნქტისსაფუძველზე. 

1.2.შესყიდვისობიექტია: 

უმაღლესი ხარისხის საბეჭდი ქაღალდი, რაოდენობა - 25 შეკვრა, ერთეულის ფასი - 8.80 (რვა ლარი და 80 

თეთრი) ლარი, საერთო ღირებულება - 215.00 (ორას თხუთმეტი) ლარი. 

2.ხელშეკრულებისღირებულება 

2.1 შესყიდვისობიექტისფასიგანისაზღვრებალარებში. 

2.2. ხელშეკრულებისსაერთოღირებულებაშეადგენს215,00 (ორას თხუთმეტი) 

ლარს,ხელშეკრულებითგათვალისწინებულითანამდევიხარჯებისადაგადასახადებისჩათვლით. 

 

3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

3.1. 

მიმწოდებლისმიერნაკისრივალდებულებებისშესრულებისმიზნითხელშეკრულებისმიმდინარეობისნებისმიე

რეტაპზეშემსყიდველიახორციელებსკონტროლს.  

3.2.ხელშეკრულებისმიმდინარეობისკონტროლისმიზანსწარმოადგენს:  

3.2.1საქონლისმიწოდებისვადებისხელშეკრულებისმოთხოვნებთანშესაბამისობისდადგენა;  

3.2.2. შესაბამისიშემოწმებისაქტისსაფუძველზემოწოდებული 

საქონლისან/დამისინაწილისხარისხისხელშეკრულებისმოთხოვნებთანშესაბამისობისდადგენაინსპექტირების

აქტისგაფორმება.  

3.2.3სახელმწიფოშესყიდვისშესახებხელშეკრულებისპირობებისშესაბამისადწარმოდგენილიდოკუმენ

ტებისსაფუძველზემიმწოდებლისმხრიდანხელშეკრულებითნაკისრვალდებულებებზეკონტროლისგანხორცი

ელება, მიმწოდებელთანმიღება-ჩაბარებისაქტისგაფორმებადაანგარიშსწორებისპროცესისრეგულირება.  
 

4. საქონლის მიწოდების პირობები 

4.1. საქონლისმიწოდებაუნდაგანხორციელდესხელშეკრულებისგაფორმებიდან1 

(სამუშაო)სამუშაოდღისვადაში. 

4.2  საქონლისმიწოდებისადგილიაქ. თბილისი, თამარ მეფისქ.№18. 

4.3. მიწოდებულისაქონელიუნდაიყოსნივთობრივადდაუფლებრივადუნაკლო. 
 

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

5.1. შესყიდვისობიექტისმიღება–ჩაბარებახორციელდებამიღება–ჩაბარებისაქტისსაფუძველზე, 

მიმწოდებლისმიერფაქტიურადმიწოდებულისაქონლისღირებულებისშესაბამისად.  

5.2საქონელი ჩაითვლება მიწოდებულად მხოლოდ მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმბეის შემდგომ.  

5.3ხელშეკრულებითგათვლისწინებულიმიღება-

ჩაბარებისაქტებისგაფორმებაზეუფლებამოსიპირიასამსახურის დირექტორი მამუკა გირგვლიანი. 
 

6. ანგარიშსწორება 

6.1. ანგარიშსწორებამიმწოდებელთანგანხორციელდებალარებში, უნაღდოანგარიშსწორებისფორმით, 

მიმწოდებლისმიერფაქტობრივადმიწოდებულისაქონლისღირებულებისშესაბამისად.  

6.2. ანგარიშსწორებაგანხორციელდებამიმწოდებლისსაბანკორეკვიზიტებზე.  

6.3.ანგარიშსწორებამიმწოდებელთანგანხორციელდებახელშეკრულებისშესაბამისადგაფორმებულიმი

ღება-ჩაბარებისაქტისდასაგადასახადოდოკუმენტაციისსაფუძველზეარაუგვიანეს5 (ხუთი) 

სამუშაოდღისგანმავლობაში.  
 



2 

 

7. მხარეთა ვალდებულებები 

7.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:  

7.1.1მიაწოდოს „შემსყიდველს“ უფლებრივადდანივთობრივადუნაკლოსაქონელი;  

7.1.2. „შემსყიდველს“ 

მიაწოდოსსაქონელიხელშეკრულებისპირობებისშესაბამისადდაუზრუნველყოსთანმხლებიდოკუმენტაციისწა

რდგენა;  

7.1.3. კეთილსინდისიერადდამაღალპროფესიონალურდონეზეშეასრულოსნაკისრივალდებულება; 

7.1.4.დროულადგანიხილოს `შემსყიდველის“ მიერწამოჭრილიპრობლემები, 

რომლებიცდაკავშირებულიახელშეკრულებისშესრულებასთან.  

7.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:  

7.2.1. უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ დროულიდასრულიდაფინანსება;  

7.2.2. დროულადგანიხილოს „მიმწოდებლის“ მიერწამოჭრილიპრობლემები, 

რომლებიცდაკავშირებულიახელშეკრულებისშესრულებასთან.  

7.2.3. დაიცვასხელშეკრულებითგათვალისწინებულიყველაპირობა.  
 

8. მხარეთა უფლება 

8.1. „მიმწოდებელს“ უფლებააქვს:  

8.1.1.ხელშეკრულებისფარგლებშიმოითხოვოსდროულიდასრულიდაფინანსება.  

8.2. „შემსყიდველს“ უფლებააქვს:  

8.2.1. აწარმოოსმიწოდებულიპროდუქციისხარისხისადარაოდენობისკონტროლი;  

8.2.2.. განაცხადოსუარიუხარისხოსაქონლისმიღებაზე.  
 

9. ფორს-მაჟორი 

9.1. ხელშეკრულებისპირობებისანრომელიმემათგანისმოქმედებისშეჩერებაფორს-

მაჟორულიგარემოებებისდადგომისგამოარიქნებაგანხილულიროგორცხელშეკრულებისპირობებისშეუსრულე

ბლობაანდარღვევადაარგამოიწვევსსაჯარიმოსანქციებისგამოყენებას;  

9.2. ამმუხლისმიზნებისათვის `ფორს-მაჟორი~ 

ნიშნავსმხარეებისათვისგადაულახავდამათიკონტროლისაგანდამოუკიდებელგარემოებებს, 

რომლებიცარარიანდაკავშირებულიშემსყიდველისადა/ანმიმწოდებლისშეცდომებსადადაუდევრობასთანდარ

ომლებსაცგააჩნიაწინასწარგაუთვალისწინებელიხასიათი. ასეთიგარემოებაშეიძლებაგამოწვეულიქნესომით, 

სტიქიურიმოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინითდასაქონლისმიწოდებაზეემბარგოსდაწესებით, 

საბიუჯეტოასიგნებისმკვეთრიშემცირებითდასხვა.  

9.3. ფორს-მაჟორულიგარემოებებისდადგომისშემთხვევაშიხელშეკრულებისდამდებმამხარემ, 

რომლისთვისაცშეუძლებელიხდებანაკისრივალდებულებებისშესრულება, 

დაუყოვნებლივუნდაგაუგზავნოსმეორემხარესწერილობითიშეტყობინებაასეთიგარემოებებისდამათიგამომწვე

ვიმიზეზებისშესახებ. თუშეტყობინებისგამგზავნიმხარეარმიიღებსმეორემხარისაგანწერილობითპასუხს, 

იგითავისიშეხედულებისამებრ, 

მიზანშეწონილობისადაშესაძლებლობისდამიხედვითაგრძელებსხელშეკრულებითნაკისრივალდებულებებისშ

ესრულებასდაცდილობსგამონახოსვალდებულებებისშესრულებისისეთიალტერნატიულიხერხები, 

რომლებიცდამოუკიდებელიიქნებიანფორს-მაჟორულიგარემოებებისზეგავლენისაგან. 

  

10. ხელშეკრულების პირობების დაფასების გადასინჯვა 

10.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზებისგამო წარმოიშობა ხელშეკრულების 

პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით 

შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული 

წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, 

რომლებისგამოცწარმოიშვახელშეკრულებისპირობებისშეცვლისაუცილებლობა. 

10.2. წინამდებარეხელშეკრულებისფასებისშეცვლადასაშვებიასაქართველოსსამოქალაქოკოდექსის 398-

ემუხლითგათვალისწინებულშემთხვევებში. 

10.3. საქართველოსსამოქალაქოკოდექსის 398-

ემუხლითგათვალისწინებულიპირობებისდადგომისშემთხვევაში, 

დაუშვებელიასახელმწიფოშესყიდვისშესახებხელშეკრულებისჯამურიღირებულების 10%-

ზემეტიოდენობითგაზრდა. 

10.4. ხელშეკრულებისპირობებისნებისმიერიცვლილებაუნდაგაფორმდესწერილობითიფორმით, 

რომელიცჩაითვლებახელშეკრულებისგანუყოფელნაწილად. 
 

11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 

11.1. შემსყიდველმადამიმწოდებელმაყველაღონეუნდაიხმარონ, 

რათაშეთანხმებითმოაგვარონყველაუთანხმოებადადავა, 

წარმოქმნილიმათშორისხელშეკრულებისანმასთანდაკავშირებულისხვაკომპონენტისირგვლივ. 



3 

11.2. თუშემსყიდველიდამიმწოდებელივერშეძლებენსადაოსაკითხისშეთანხმებითმოგვარებას, 

ნებისმიერმხარესდავისგადაწყვეტისმიზნითშეუძლიადადგენილიწესისმიხედვითმიმართოსსაქართველოსსას

ამართლოს. 
 

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

12.1. 

თუხელშეკრულებისშესრულებისპროცესშიმხარეებიწააწყდებიანრაიმეხელშემშლელგარემოებებს, 

რომელთაგამოფერხდებახელშეკრულებისპირობებისშესრულება, 

ამმხარემდაუყოვნებლივუნდაგაუგზავნოსმეორემხარესწერილობითიშეტყობინებაშეფერხებისფაქტის, 

მისიშესაძლოხანგრძლივობისდაგამომწვევიმიზეზებისშესახებ. 

შეტყობინებისმიმღებმამხარემათიდღისვადაშიუნდააცნობოსმეორემხარესთავისიგადაწყვეტილება, 

აღნიშნულგარემოებებთანდაკავშირებით. იმშემთხვევაში, 

თუხელშეკრულებისპირობებისშესრულებისშეფერხებისგამომხარეებიშეთანხმდებიანხელშეკრულებისპირობე

ბისშესრულებისვადისგაგრძელებისთაობაზე, 

ესგადაწყვეტილებაუნდაგაფორმდესხელშეკრულებაშიცვლილებებისშეტანის (შეთანხმების) გზით. 
 

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

13.1. იმშემთხვევაში, 

თუმიმწოდებლისმხრიდანხელშეკრულებითგათვალისწინებულიპირობებისშესაბამისადარგანხორციელდაშეს

აბამისირაოდენობისადახარისხისსაქონლისმიწოდება, 

მიმწოდებელსდაეკისრებაპირსაგამტეხლოხელშეკრულებისსაერთოღირებულების5%-ისოდენობით;. 

13.2. შემსყიდველისმხრიდანხელშეკრულების 6.3. 

პუნქტითგათვალისწინებულიანგარიშსწორებისვადებისდარღვევისშემთხვევაშიშემსყიდველსმიმწოდებლისს

ასარგებლოდდაეკისრებაპირგასამტეხლოშეუსრულებელივალდებულებისღირებულების 0,05% 

ყოველვადაგადაცილებულდღეზე.  
 

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

14.1. ხელშეკრულებაშეიძლებაშეწყვეტილიქნეს:  

14.1.1. მხარეთაშეთანხმებით;  

14.1.2.ერთიმხარისმიერ 10 (ათი) 

კალენდარულიდღისგანმავლობაშიხელშეკრულებითნაკისრივალდებულებებისშეუსრულებლობისათვის;  

14.1.3.საქართველოსმოქმედიკანონმდებლობითგათვალისწინებულსხვაშემთხვევებში.  
 

15.ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

15.1. ხელშეკრულებაძალაშიშედისმხარეთამიერმისიხელმოწერისთარიღიდანდაძალაშია 

2019წლის30აპრილისჩათვლით, 

მხარეთამიერხელშეკრულებითნაკისრივალდებულებებისსრულდაჯეროვანშესრულებამდე. 

 
 

16.განსაკუთრებული პირობები 

16.1. 

ხელშეკრულებაშედგენილიასამეგზემპლარადდათითოეულმათგანსთანაბარიიურიდიულიძალააქვს; 

16.2. ხელშეკრულებისერთიეგზემპლარიინახება ,,მიმწოდებელთან’’; ორიეგზემპლარი 

,,შემსყიდველთან’’. 

 
 
 

„შემსყიდველი“ 

ააიპ „მესტიის მუნიციპალიტეტის მერიის 

დასუფთავებისა და კეთილმოწყობის სამსახური” 

 

_________________________ 
 

მამუკა გირგვლიანი 

დირექტორი 

„მიმწოდებელი“ 

შპს „პენსან ჯორჯია“ 

 

 

______________________________ 
 

გიგა გობიანიძე 

დირექტორი 

 
 
 
 
 

 


		2019-02-27T15:38:21+0400
	Cleaning and Improvement Service of Mestia Municipality


		2019-02-27T16:28:54-0800




